


	Literacka 1 AULA A4	Literacka 2 0.02	Ostatni przyjazny dom 127	Naukowy 1.03	Historyczny 08	Klub dyskusyjny AULA A3	Popkultura 1 AULA A2	Popkultura 2 0.01	Holodek 1.20	Holokron 1.29	
10:00	ANNA SZUMACHER, AGNIESZKA KULBAT Jak mordować bohaterów, żeby naprawdę bolało	AGNIESZKA HAŁAS Świat Zmroczy: zatargi magów, igraszki demonów	AGNIESZKA SYLWANOWICZ 'SILVANA' Spojrzenie na kwestię śmierci w tekstach Tolkiena	RADEK „RYNVORD” POLAŃSKI Lets Make Space Gre-at Again, Again!	KRZYSZTOF POCHWICKI (QVINTVS MESSIVS VAGINVS Z LEGIO XXI RAPAX) Legiony rzymskie - błędy i mity.		KAPITAN FANDOM Anulowane filmy DC	MANGANEKO Fantastyka naszego świata - dyskusja nad jej zaletami i wadami	JULIUSZ „Q _ _” MRÓZ Star Trek - Co się teraz kręci?	MARYSIA Postaw na milion	10:00
11:00	JOANNA KRYSZYNA RADOSZ, KATARZYNA WIERZBICKA, MARTYNA PAWŁOWSKA-DYMEK Trigger Warning - jak pisać na trudne tematy	MARTA KŁADŹ-KOCOT Czytanie Maladie	CEZARY FRĄC „Władca pierścieni” w świetle „Historia Śródziemia”	URAN16 1. Supernowe 2. Czarne dziury		KATARZYNA KOSIK, RADEK RAK, ANNA KAŃTOCH, MAGDALENA GRAJCAR (P) Czego poszukują czytelnicy w nowych czasach?	DANIEL „NELEK” WÓJTOWICZ Fantastyczny Metal, czyli fantastyka i muzyka metalowa wpływają na siebie	MICHAŁ KOSAKOWSKI Włącz myślenie. Psychologia teoria spiskowych	JULIUSZ „Q _ _” MRÓZ Nowe filmy Star Trekowe		11:00
12:00	ANNA KARNICKA, JOANNA KRYSZYNA „LILLCHEN” RADOSZ Praga Magiczna	DANIEL MUNIOWSKI / STREFA CZYTACZA Wiedźmina na świecie – kolekcja zagranicznych wydań "Wiedźmina"	Forum Fandomu		MICHAŁ GOŁKOWSKI Od demokracji do zamordyzmu - jak w Rosji umarła nadzieja a narodził się patriotyzm		EWELINA STEFAŃSKA Reżyser piszący i autor reżyserujący – o debiutowaniu w filmie i fantastyce	ANNA SZUMACHER „Dalej są tylko smoki” - przegląd smoczyczych legend przez kontynenty i wieki	PIOTR „THE D” DOMAŃSKI Nowe serie ze świata Star Treka - przewodnik	SHAGGY Tropem Gwiezdnego Indiany Jonesa czyli Archeologia w Gwiezdnym Wojnach	12:00
13:00	Dzień po najczarniejszej nocy - premiera antologii	MAGDALENA ŚWIERCZEK-GRYBOSZ, MAGDALENA SAKOWSKA Wykorzystanie kontury do budowy postaci		TOMASZ TARNAWSKI Podbój kosmosu – poradnik biomedyczny	CRASSVS (LEGIO XXI RAPAX) Kuchnia antycznego Rzymu	KONRAD „HARRY” MROZIK, SIL MARCELINA (FILEUS ZERO), KULTURALNY CTHULHU, DOTTORE DAMIANO - DAMIAN RUTKOWSKI - OGRANY KANAŁ, ŁUKASZ „TYMON” TYMIŃSKI, WIKTOR „KOVALSKY” KO-WALCZYK Przygotowanie vs Improvizacja	WSUMIETOSUPER O wykorzystaniu AI we współczesnej kulturze	ANNA „CHILI” TRAUT-SELIGA, KASIA „KATRIS” STROJNA „Opowieści o słowiańskich boginiach”	JULIUSZ „Q _ _” MRÓZ, ALUCARD87 Orville vs Discovery	MAGDA „CATHIA” KOZŁOWSKA Jak tłumacz z redaktorem i czytelnikami - o książkach starwarsowych?	13:00
14:00	Premiera antologii "Sprzedawcy marzeń" sekcji literackiej ŚKF "LOGRUS"	MAGDALENA STONAWSKA, WHO-SOME.PL Książki, które chcecie przeczytać, ale jeszcze o tym nie wiecie	ANDRZEJ MAŃKOWSKI, AGNIESZKA SYLWANOWICZ, CEZARY FRĄC Tolkienowski panel tłumaczy	EDWIN SIEREDZIŃSKI Drogi kosmicznej ewolucji człowieka	MICHAŁ SPURGIASZ Ewolucja pojęcia demona w późnej starożytności			EMILIAN SZYBURSKI Kosmiczni kowboje czyli wszystko o serialu Firefly	PIOTR „THE D” DOMAŃSKI Raumschiff Enterprise - prawdy i mity o Star Treku w Niemczech	JANOSIK Ciemna strona wszystko mroczy - czyli o przyszłości uniwersum Star Wars	14:00
15:00	MARCIN PRZYBYŁEK Czym jest opowieść?	GRZEGORZ CZAPSKI O wykorzystaniu motywów regionalnych w fantastyce	ELŻBIETA GEPFERT Spotkanie z JADWIGĄ ZAJDEL	ISTVAN VIZVARY Czy powinniśmy szukać życia pozaziemskiego w czasie wielkiego wymierania?	MICHAŁ CHOLEWA, PIOTR W. CHOLEWA Silna kobieta w świecie mężczyzn czyli o Joannie d'Arc - co robiła i dlaczego	Spotkanie posezonne Obozów Fabularnych Tol Calen!	FERANOS Pozytywny wpływ horroru na psychikę	RETRON Fenomen Bionicle	JULIUSZ „Q _ _” MRÓZ Oficerów GF portret zbiorowy	KAPITAN FANDOM Zapomniane gry Star Wars	15:00
16:00	Spotkanie z ROBERTEM M. WEGNEREM	MARCIN „WILK” OPOLSKI, MAGDALENA RUTKOWSKA Jak ułatwienia dla niewidomych czynią fantastykę lepszą i ciekawszą	IGOR „GRAFZERO” BANASZCZYK, ADAM ROZMARYNOWSKI, PAWEŁ „PADRE” JEZERSKI Fantastyka w bibliotece publicznej - szansa czy zbędny balast?	ISTVAN VIZVARY Czy globalne ocieplenie istnieje? - skąd te dyskusje?		KATARZYNA KOSIK, RADEK RAK, ANNA KAŃTOCH, MARTA KŁADŹ-KOCOT, GRZEGORZ CZAPSKI (P) Co dzisiaj znaczy „literatura gatunkowa”?	MARTA „POTWORNICKA” PŁAZA, BOGUSIA SZEWCZYK Strach się bać - gumowe potwory w filmach z lat pięćdziesiątych	MARCIN PRZYBYŁEK Czy SI może tworzyć sztukę?	JULIUSZ „Q _ _” MRÓZ Nowi Klingoni - jak z tym żyć?	KOMISARZ SEV Co i jak można naprawić w Star Wars?	16:00
17:00	AGNIESZKA HAŁAS Polowanie na opowiadania: kulisy pracy działu prozy zagranicznej "Nowej Fantastyki"	PAWEŁ DYBAŁA, KRAKOWSKA SIEĆ FANTASTYKI Rzec o wykorzystaniu postaci historycznych w fantastyce		DR HAB. JACEK PNIEWSKI O Ziemi – obiektywnie	PROF. JANUSZ PIETRZAK, DR ŁUKASZ RECZULSKI Fortyfikacje w światach fantastycznych		NAWIEDZONY PODCAST Post-horror, czyli popularny nurt, którego nie ma	TOMASZ SAMOJLIK Jakryjówka przeznaczenia, detektyw wróbel i żubr Pompik pomagają w realizacji misji naukowca?	PIOTR „THE D” DOMAŃSKI Star-trekowe gry bez prądu - planszówkowe nowości	KOMISARZ SEV Fascynujący świat komiksów Star Wars	17:00
18:00	MARTA KŁADŹ-KOCOT Tajemny język magów i filozofów	MARTA TYMIŃSKA W kierunku solar punku – jak pokonać kryzys wyobraźni	MAGDALENA GRAJCAR, CEZARY FRĄC, ELŻBIETA GEPFERT, ROBERT M. WEGNER Współczesne odczytywanie Tolkiena		DR KAMIL ŚMIECHOWSKI, DR SEBASTIAN ADAMKIEWICZ Co by było gdyby nie powstała Łódź przemysłowa?	MICHAŁ CHOLEWA, MAGDALENA SALLIK, PIOTR W. CHOLEWA, RAFAŁ KOSIK, KAMIL MUZYKA, ANNA PAWŁOWSKA (P) Terraformacja Marsa - hit czy kit?	RETRON Analog horror - found footage XXI wieku?	KLUB SZERMIERKI HISTORYCZNEJ MORDSCHLAG Fechtnie w grach, a rzeczywistość	JULIUSZ „Q _ _” MRÓZ Czy nowe produkcje reprezentują oryginalną wizję Star Trek?	WIKTOR „ELVIS” WEPRZĘDZ Dlaczego warto przeczytać komiksowych „Rycerzy Starej Republiki”?	18:00
19:00	RADEK RAK Jeszcze o gnozie	KASIA "EMERYUU" LUBAWA From Solar Fiction to Solar Reality	Smoki Fandomu	ISTVAN VIZVARY Epidemie przyszłości – co kryje w zanadrzu natura?			MICHAŁ KOSAKOWSKI The Secret World. Najciekawsza franczyza ktorej nie znacie			WIKTOR „ELVIS” WEPRZĘDZ Parodie Gwiezdnym Wojen	19:00
20:00	MICHAŁ GOŁKOWSKI Do końca świata i o jeden dzień dłużej			EDWIN SIEREDZIŃSKI Sztuczna macica, transhumanizm... i co dalej?	DR SYLWIA WIELICHOWSKA Prawa wyborcze kobiet w Polsce	WALDEK KRASNOŁĘBSKI, IREK MICHALSKI, ANNA PAWŁOWSKA (P) Elementy solarpunka w książkach, filmach i grach	PAN ROPUCH Rekiny, Indyki i Pomidory - Czyli o horrorach klasy Z	ANNA NOWAKOWSKA Z mitu do snu - autorska mitologia Neila Gaimana	TOMASZ „NIEWIEM” MUSIAŁ, ANGELIKA „ANGEL” SZEWCZYK -MUSIAŁ Muzyczny konkurs serialowo-filmowy	MAGDA „CATHIA” KOZŁOWSKA Co działo się po „Powrocie Jedi”, czyli nowy kanon przed sequelami	20:00
21:00	SOBOTA			EDWIN SIEREDZIŃSKI Ewolucja cybernetyczna	STOWARZYSZENIE HISTORIA KOLUSZEK Lisowice - letnisko XIX i XXI wieku			2023 KAPITULARZ  POLCONEM		MICHAŁ „KATARN” GRZESIAK, JULIA „JUKU” WĘGRZYK Miecz świetlny: zrób to sam	21:00
22:00					DR SEBASTIAN ADAMKIEWICZ Wieczorny odsłuch „Nekomie 1905” w ciemnościach			ANNA CHILI TRAUT-SELIGA Zielnik słowiański			

	Kultury wschodniej	RPG 1	RPG 2	RPG 3	Warsztaty 1	Warsztaty 2	Konkurs 1	Konkurs 2	Horror	Cosplay	
	1.51	1.49	1.50	1.48	0.41	1.47	1.05	1.06	0.43	03	
10:00	AGALATEA Mangi Boys' Love dla każdego	TASY GM _HAT „Improwizacja w RPG”	DOTTORE DAMIANO - DAMIAN RUTKOWSKI - Ograny Kanał Czy Cosplay w świecie RPG ma sens?	COEN Wilkołak wilkołakowi Apokalipsa!	MAGDA STONAWSKA, EWA TOMASZEWICZ Fantastyczna kawa aromatyzowana popkulturą		NATALIA „SAYO” WASILEWSKA Anime a Manga - zbieżności i różnice	JĘDRZEJ „CZARNA LISTA” MISZTAL Czy znasz broń z Anime			10:00
11:00	ALEKSANDRA BEDNARSKA Legendy miejskie i creepypasy jako inspiracje grozowe	KONRAD „HARRY” MROZIK O żywym tle w grach fabularnych	SZATAN Strzygi - polska odpowiedź na Świat Mroku	PAŃSTWO A Bariera wejściowa gier RPG	JUSTYNA HANKUS Czy martwiec jest martwy?	CUDA DZBANKI Międzyfandomowe warsztaty ceramiczne			KAZIMIERZ KYRCZ, ZETER ZELKE I KORNEL MIKOŁAJCZYK Fantastyczni detektywi w akcji	JAMES GABRIEL „KRÓL” SZCZEPANIK Szycie od podszewki (i podstaw)	11:00
12:00	MILENA „MILLENIUM” Podróż przez świat studia Ghibli	DOMINIKA „NEERDIE” KLEDZIK Ciekawe One-Page RPG po polsku	TOMEK KREZMAR OK Bomer, powiedz nam co myślisz o „bezpiecznych sesjach”	WOJTEK ROSIŃSKI Warsztat lochotworzenia	AGNIESZKA „DRAKAINA” FULIŃSKA, ALEKSANDRA KLĘCZAR W poszukiwaniu (nie)idealnego narratora. Tajniki narracji spersonalizowanej		DAWID AULIAN SCHOENWALD Epicki konkurs plakatu filmowego	NATALIA „SAYO” WASILEWSKA Ścieżki Dźwiękowe	KAZIMIERZ KYRCZ, ZETER ZELKE I KORNEL MIKOŁAJCZYK Jak radzić sobie z niesfornymi autorami?		12:00
13:00		MÓJ LOCH Ćwiczenia i metody budowania postaci	JEDI Korporacje - czyli czemu Cyberpunk i Shadowrun się nie wydarzą	COEN Ten Grobowiec będzie waszym Grobowcem - czyli o pułapkach wielkich kampanii.					MANNEQUINS/ FIGURES Coś z niczego, jak powstają nasze dzieła	JAMES GABRIEL „KRÓL” SZCZEPANIK Jak mierzyć się pod cosplay i jak wykrajać	13:00
14:00	ALEKSANDRA BEDNARSKA Jak pisać fantastykę osadzoną w Azji? I czy to zawsze orientalizm?	SKRAJNIE POCZYTALNY ADRIAN Jak zrobić ciekawego questa na 5 min przed sesją?	TOMEK KREZMAR 30 lat RPGów w Polsce - jak wykuwała się „Magia i Miecz”			JAKUB JANIEC, POLSKIE TOWARZYSTWO ASTROBIOLOGICZNE Program Sokaris	ALEKSANDRA „CHOMIK” GRACZYK, SŁAWOMIR GRACZYK Konkurs literacki	PIOTR „XENON” NOWACKI Jaka to melodia?? (Wersja Gamingowa)	Spotkanie z ROBERTEM TRACZEM	TIMA COSPLAY XXL – czyli jak sobie poradzić w cosplayu, gdy jesteś poza „standardami”	14:00
15:00	PAWEŁ DYBAŁA Jak to jest być tłumaczem mang?	KONRAD „HARRY” MROZIK O strukturze opowieści w grach fabularnych		ADRIAN „ŻUŁAW” ŻUŁAWIŃSKI Scenariuszowe Góry Lodowe							15:00
16:00	MILENA „MILLENIUM” „Następcy” Miyazakiego i ich filmy	AGNIESZKA NOWAK (AMNEZJA) Jak wciągnąć graczy w tworzenie sesji?	WIKTOR „KOVALSKY” KOWALCZYK The Lands of Lolor - wprowadzenie w system	KULTURALNY CTHULHU Spontanizm jako podręczny zestaw narzędzi każdego Mistrza Gry	ALEKSANDRA „WYWERNA” STANISZ Tu przyszyć, tam przyłatać, czyli jak dopasować światotwórstwo do opowiadania		MAGDA VINGA WŁOCHACZ Arcyminibus 3.2		PRZEMYSŁAW PIOTROWSKI, ANNA DZIĘGIELEWSKA Rozmowa o seryjnym mordercy Luisie Garavito	AKO COSPLAY O perukach słów kilka, czyli jak z nimi pracować	16:00
17:00		MÓJ LOCH Gry, które czynią lepszym Graczem i MG	SZWAGIER (IMAGINARIUM RPG) „Godny mnie przeciwnik!” - o tworzeniu ciekawych villainów w RPG	ANNA AINE PETRUCZYNIK Zbudujemy dziś eNPeCa					MICHAŁ FERK, MARCIN PIOTROWSKI, PATRYK BOGUSZ JUSTYNA DUDKIEWICZ Horror ekstremalny – czym jest, i czy należy się go obawiać		17:00
18:00	DR ŁUKASZ RECZULSKI Narodziny i rozkwit polskiego fandomu mangi i anime	TOMEK KREZMAR Ogranicza nas tylko wyobraźnia! I mechanika... i świat... i inni gracze...	BIDON Magia Wschodu Starożytnego				RADEK „RYNVORD” POLAŃSKI Ost-ry konkurs muzyki filmowej	TOPORY Kalambury		I to wciąż nie wszystko, co znajdziecie w programie: na Kapitularzu zagraacie również w larpy, sesje RPG, gry planszowe , zobaczycie więcej pokazów - pełny program dostępny jest na stronie kapitularz.pl	18:00
19:00		ŁUKASZ „TYMON” TYMIŃSKI Primum nullum dolo-rem, czyli lepiej się bawić niż leczyć		MARCELINA (FILEUS ZERO) CHCĘ ZACZAĆ MISTRZOWAĆ – CO TERAZ?					Pokaz filmu Horror ekstremalny – bękart gatunku		19:00
20:00	ELEMENTAL Legendy i Baśnie Japońskie	ANNA AINE PETRUCZYNIK Jak być OK Mistrzem Gry	OLA BREWIŃSKA I JULIAN RAKOWSKI Bliss Stage: Co to i dlaczego w to nie zagrać?	BASTET / ZĘBATKA RPG A czy w tej bajce były smoki? - panel o światotworzeniu			IZABELA „KIN” SZYMANEK Wielki konkurs wiedzy o Anime!	MAGDALENA „AIRA” SOBIERAJSKA, PAULINA „KUYU” KOZŁOWSKA Kto to powiedział?			20:00
21:00									Toksyczna męskość i kobiecość w horrorze		21:00
22:00											22:00



SOBOTA

AULA GŁÓWNA:
18:00 – Konkurs cosplay
20:30 – Gala wręczenie Nagrody Imienia Janusza A. Zajdla
DYŻURY AUTOGRAFOWE:
11:00 – Marcin Przybyłek
13:00 – Robert M. Wegner
14:00 – Rafał Kosik, Radek Rak
18:00 – Agnieszka Hałas, Anna Kańtoch
19:00 – Michał Gołkowski

ATRAKcje STAŁE
Obóz Herosów cały dzień Fantastyka Starożytnej Grecji
Wioska kuglarska 3h Duet WhiteNight na zewnątrz
Mario Cart cały dzień Flashback Konsole Mario Cart
Pułk 12. Piechoty Księstwa Warszawskiego cały dzień
Wiedźmiński Kasztel cały dzień Pierwsze piętro przy sali 1.14
Legio Rapax cały dzień
Monstra, upiory i atomowe story Horror i Groza
Dawne Komputery i Gry

Kowal i jego warsztat cały dzień Hexa Dwarf Strefa wystawców
Wypróbuj drony 10:00 Koło Naukowe PŁ SKaNeR na zewnątrz
Fantasy(jne) Bajery przeniosą w różne światy! cały dzień
Obóz Manda'Yaim cały dzień na zewnątrz
Pokazy alchemiczne 12:00 1h Ars Alchemiana zewnątrz
Warsztaty szermierki 13:00 1h Mordschlag na zewnątrz
Bitwa o Sztandar 14:00 2h Fantastyka Starożytnej Grecji na zewnątrz
Wioska kuglarska 15:00 4h Duet WhiteNight na zewnątrz

Turniej strzelecki 15:00 2h Manda'Yaim na zewnątrz
Pokazy alchemiczne 16:00 1h Ars Alchemiana zewnątrz
Opowieść o sokolnictwie w dawnych wiekach / Główny pokaz 20:00 Szponem i Mieczem na zewnątrz
Fire Show 21:00 00:30 Duet WhiteNight na zewnątrz
Strzelnica nerfowa 10-15 i 20-22 Manda'Yaim na zewnątrz
Arena otuliniakowa 10-15 i 20-22 Manda'Yaim na zewnątrz